

業務回顧與展望

截至二零零五年首六個月，本集團的營業額為254,672,000港元，由去年同期的210,259,000港元增加21.12%，出現顯著增長主要是在採購成本飆升帶動下，致使售價較高所致。截至本期間本集團錄得毛利65,135,000港元，毛利率為25.58%，而去年同期的毛利為63,466,000港元，而毛利率則為30.18%。由於上升的售價未能承接所增加的採購成本，毛利率因而收窄。截至二零零五年首六個月，銷售及分銷成本為5,766,000港元，由去年同期的4,228,000港元增加36.38%，出現增加主要是由於營業額較去年同期增長21.12%，以致物流成本及市場推廣佣金增加所致。隨著本集團實施嚴格預算控制，行政管理費用由去年同期的32,700,000港元輕微減少至本期間內的31,807,000港元。於二零零四年一月，本集團從保險公司方面取得中期保險賠償達5,667,000港元，而出售位於尖沙咀的投資物業取得收益達4,110,000港元。賠償及出售之收益已於二零零四年上半年，列作其他收入。若不計算截至回顧期間的此等其他收入，其他收入由去年同期的11,418,000港元減少至二零零五年上半年的4,751,000港元。截至回顧期間的財務費用為782,000港元，即去年同期財務費用318,000港元的兩倍，而財務費用上升乃符合回顧期間內多次加息的情況。截至二零零五年六月三十日止期間，本集團的股東應佔溢利約達26,341,000港元，而二零零四年上半年則為31,681,000港元，減幅為16.86%。股東應佔溢利出現重大減幅主要是由於在上一個期間之業績中，計入中期保險賠償及出售投資物業的收益。

於二零零五年上半年，本集團為下列多項大型工程提供喉管、管件及／或其他相關配件，包括澳門永利賭場、晉名峰、皇府山、石山街政府聯用大樓(SS L311)、如心廣場、將軍澳支線物業發展：調景嶺站項目組合二、將軍澳55B區住宅及商業發展、八號幹線－南灣隧道及青衣高架道(HY/2001/16)、荃灣市中心重建、楊屋道重建計劃、香港理工大學香港專上學院、曼克頓山、廣州星河灣及北京卡爾頓酒店公寓。

於二零零五年六月三十日，本集團手頭合約之金額約達100,000,000港元。本集團即將開始供應喉管、管件及／或其他相關配件之主要工程包括：香港科學園第二期、九龍站102層摩天大廈、企業廣場第5期、澳門銀河星際酒店、澳門威尼斯人渡假村一酒店一娛樂場發展項目、調景嶺都會駅、數碼港住宅發展項目R4期、亞洲空運中心及上海新茂大廈。

除了集中於現有的業務外，本集團開始供應潔具產品以及節省能源的環保T5喉管，藉以拓大產品基礎。為維持本集團的發展，董事會將繼續努力，物色各種不同的投資機會，並將業務作多元化發展，預期於未來可為本集團帶來顯著的增長。董事會將竭力改善本集團的營運效率。

流動資金及財政資源

於二零零五年六月三十日，本集團之現金及銀行結餘為43,921,000港元（二零零四年十二月三十一日：66,538,000港元）。本集團所需之營運資金基本上來自本身之內部資源及銀行融資。本集團相信，由本身業務產生之資金，再加上現有儲備及可動用之銀行融資，足以應付本集團未來之現金需求。

於二零零五年六月三十日，本集團之銀行融資總額約為249,125,000港元（二零零四年十二月三十一日：239,125,000港元），當中包括定期貸款及其他貿易融資。於二零零五年六月三十日，已動用之銀行融資約達81,227,000港元（二零零四年十二月三十一日：84,801,000港元）。銀行融資由本公司提供的公司擔保及其賬面值約16,800,000港元的投資物業作抵押。

本集團之借款主要以港元為記賬單位，而獲批授之銀行融資則以市場通行利率計息。

本集團之業務交易主要以港元、美元及澳元結算，並曾為以其他貨幣為記賬單位之交易安排遠期外匯合約以作對沖。於二零零五年六月三十日，本集團尚未結算遠期外匯合約達7,766,000港元（二零零四年十二月三十一日：無）。

於回顧期內，概無發生任何嚴重偏離以上政策之事件。

本集團90%以上之現金為港元或美元。匯率波動之風險較低。

於二零零五年六月三十日，資本負債比率（本集團之總貸款佔總資產之比率）為0.18（二零零四年十二月三十一日：0.17）。